
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 556 del 01/07/2025 

 
 
Proposta Nr. 739  
 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE ESITO PROCEDURA DI MOBILITÀ AI 

SENSIDELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVO-CONTABILI, AREA DEI 
FUNZIONARI ED E.Q. (EX CAT. D) PER L’UFFICIO TRIBUTI. 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che:   

- con determinazione n. 257 del 27/03/2025 è stato indetto avviso pubblico di ricerca di 
personale mediante l’istituto della mobilità di personale già dipendente di altre 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001: n. 1 Funzionario Servizi 
amministrativo contabili (Area dei Funzionari ed EQ) da destinare al servizio Tributi del 
Settore Economico-Finanziario , in esecuzione del PIAO 2025-2027, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

- l’avviso prot. 21244 del 08/05/2025 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Castelfranco Veneto e nel Portale INPA dal 08/05/2025 al 07/06/2025; 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 07/06/2025, alle ore 12:00;   
- con determina n. 507 del 17/06/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 
- la convocazione è stata pubblicata il 27/06/2025, sul del sito Internet istituzionale dell’Ente; 

 
Preso atto che le operazioni della Commissione si sono svolte in conformità al bando e a tutte le 
fonti dello stesso richiamate; 
 
Considerato che i n. 2 candidati ammessi alla procedura (3QCRTKARG3, SCVP7527MF) NON si 
sono presentati alla data stabilita per il colloquio; 
 
Tenuto conto di quanto previsto all’art. 9 dell’avviso in oggetto: “l’assenza del candidato sarà 
considerata come rinuncia alla mobilità”; 
 
Ritenuto di dover approvare il suddetto verbale della procedura di mobilità in oggetto, così come 
formulato dalla Commissione Esaminatrice; 
 
Ritenuto altresì di dover dichiarare la procedura deserta in quanto non è possibile procedere a causa 



 

Pagina 2 di 3 

dell’assenza di candidati al colloquio stabilito per giorno 30 giugno 2025; 

DETERMINA 

1. di approvare con riferimento alla selezione per mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs 
165/2001 per la copertura di n. 1 Funzionario servizi amministrativo-contabili, area dei 
Funzionari ed E.q. (Ex Cat. D) per l’Ufficio Tributi, il Verbale della Commissione esaminatrice 
(in atti all’ufficio Risorse Umane); 

2. di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 
del D.Lgs 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 Funzionario servizi 
amministrativo-contabili, area dei funzionari ed E.q. (Ex Cat. D) per l’Ufficio Tributi; 
 

3. di dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura di mobilità suindicata; 
 

4. di comunicare l’esito dell’avviso pubblico mediante la pubblicazione del presente 
provvedimento sul portale Inpa, all’Albo Pretorio e in “Amministrazione Trasparente-Bandi di 
Concorso” del sito Internet istituzionale del Comune di Castelfranco Veneto; 

 
5. di annullare la prenotazione dell’impegno di spesa ai seguenti capitoli del bilancio 2025-2027, 

con imputazione all’anno 2025: 
 
• € 15.000,00 cap. 40501 - PERSONALE UFFICIO TRIBUTI: RETRIBUZIONI, cod. 

bil1.04.1.0101; 
• € 3940,01 cap. 40502 - PERSONALE UFFICIO TRIBUTI: CONTRIBUTI A CARICO 

DELL'ENTE, cod. bil. 1.04.1.0101; 
• € 1.500,00 cap. 40503 – IRAP RETRIBUZIONI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI– cod. 

bil. 1.04.1.0102; 
 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, che responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Marchetti Daniela e che avverso il presente provvedimento è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR Veneto ai sensi del D. Lgs. 2/7/2010 n. 104, entro il 
termine di 60 giorni dalla data di notifica del provvedimento o dalla piena conoscenza dello 
stesso. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199 entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento o dalla piena 
conoscenza dello stesso; 

 
7. di dare atto che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, che lo stesso non si trova in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art. 7 del DPR 62/2013. 

 
 
Data della proposta:  01/07/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Daniela Marchetti  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 



 

Pagina 3 di 3 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Chiara Perozzo in data 01/07/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi di Staff nr.121 del 01/07/2025

27/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: prenotazione - AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA
ASSEGNARE AL SETTORE 1- ECON-FIN., UFFICIO TRIBUTI -  PUBBLICAZIONE AVVISO DI MOBILITA' -pd 739-25 riduzione
per procedura deserta

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 151.125,98
104.440,97

0,00
104.440,97

46.685,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 96.346,71

81.346,71

0,00

81.346,71

Disponibilità residua: 15.000,00

Capitolo: 40501

Oggetto: PERSONALE UFFICIO TRIBUTI: RETRIBUZIONI

Progetto: TRIBUTI E PATRIMONIO

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e Statistica

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e StatisticaResp. servizio:

2025 1321/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1321/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1321/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003649 - DIVERSI DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 02/07/2025

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -15.000,00 Annotazioni:pd 739-25 riduzione prenotazione per procedura deserta

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi di Staff nr.121 del 01/07/2025

27/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: prenotazione oneri - AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO
DA ASSEGNARE AL SETTORE 1- ECON-FIN., UFFICIO TRIBUTI -  PUBBLICAZIONE AVVISO DI MOBILITA' -pd 739-25
riduzione per procedura deserta

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 151.125,98
104.440,97

0,00
104.440,97

46.685,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 27.034,27

23.094,26

0,00

23.094,26

Disponibilità residua: 3.940,01

Capitolo: 40502

Oggetto: PERSONALE UFFICIO TRIBUTI: CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE

Progetto: TRIBUTI E PATRIMONIO

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e Statistica

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e StatisticaResp. servizio:

2025 1322/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1322/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1322/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016748 - ONERI DIVERSIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 02/07/2025

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -3.940,01 Annotazioni:pd 739-25 riduzione prenotazione per procedura deserta

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi di Staff nr.121 del 01/07/2025

27/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: prenotazione irap- AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO
DA ASSEGNARE AL SETTORE 1- ECON-FIN., UFFICIO TRIBUTI -  PUBBLICAZIONE AVVISO DI MOBILITA' -pd 739-25
riduzione per procedura deserta

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 10.002,66
6.702,66

0,00
6.702,66
3.300,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 8.202,66

6.702,66

0,00

6.702,66

Disponibilità residua: 1.500,00

Capitolo: 40503

Oggetto: IRAP RETRIBUZIONI PERSONALE UFFICIO TRIBUTI

Progetto: TRIBUTI E PATRIMONIO

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e Statistica

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e StatisticaResp. servizio:

2025 1323/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1323/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1323/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002130 - IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 02/07/2025

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.500,00 Annotazioni:pd 739-25 riduzione prenotazione per procedura deserta

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 02/07/2025


